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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Klasat në Natyrë: edukim i bazuar në kompetenca dhe jetesë më të shëndetshme në Kosovë” 

Vlera e projektit: Shuma e përgjithshme: € 11,996.75;   
Bashkëfinancimi (nëse ka) € xxx,xxx.xx 

Kohëzgjatja: Fillimi: 01/09/2017 
Përfundimi:  28/02/2018 

Organizata 
implementuese: 

Fondacioni Jeshil 

Kontaktet e 
organizatës (adresa, e-
mail, telefonat): 

Sheshi Miss Edit Durhami Sol I, #13, 10000 Prishtinë, Kosovë 
permakulturapr@gmail.com  
(386-49) 623 236 

Përfituesit e 
drejtpërdrejt: 

Grupet e synuara: Nxënësit dhe mësuesit nga shkolla fillore e përzgjedhur. 
Përfituesit final: Shkolla fillore e përzgjedhur. 

Partnerët: Nuk ka 

Territori i synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Prishtina 

Qëllimi i përgjithshëm: Ky projekt është një nismë avokuese për integrimin e kopshteve shkollore në sistemin arsimor të 
Kosovës. Projekti synon të zhvillojë një model efikas për të zbatuar kopshtet shkollore në tërë 
Kosovën si laboratorë të gjallë dhe mjedise mësimore. 

Aktivitetet kryesore: 1. Seminaret e kopshtarisë 
2. Ndërtimi dhe integrimi i Kopshtit  
3. Avokim me shkolla dhe hisedarët vendorë dhe ndërkombëtar 

Rezultatet e pritura:  1. Mësuesit dhe nxënësit e shkollës fillore ndërgjegjësohen dhe fitojnë njohuri për kopshtari dhe 
çështjet mjedisore 

2. Shkolla e përzgjedhur do të integroj kopshtin në procesin mësimor. 
3. Avokim për rëndësinë e kopshteve shkollore për arsimim të bazuar në kompetenca, sensibilizimin 

në çështje mjedisore dhe përmirësimin e qëndrimit për ushqim të shëndetshëm 

 

mailto:permakulturapr@gmail.com

